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HÍREK.
L evelezés

Néhai való, jó Livay József 
irta le ezt a mélábus, bűbájosán 
egyszerű sort álmodozásaiban sze 
qény Mikesről:

— Peregnek a fákról az őszi 
levelek . . .

Augusztusban kacag még a 
drága nyár, d j már tompábban, 
színtelenebben, a nemrég még 
tiszia csengésbe melléxzönge 
keveredik. Sárgulnak, peregnek a 
fákról a hervadt levelek, az ősz 
küldi előre haldoklásra emlékez 
tető üzenetét, forró, ifjueröben 
élő hangulatok sorvadnak él, szi 
nesen festett ábrándok omlanak 
össze.

Az ősz hozzánk való futását 
megérzi, sietteti a felettünk ural 
kodó legmasasabb hatalom, a kor 
mány is. Amikor peregnek a 
fákról az őszi levelek, kétszáz 
koronában szabja meg egyetlen 
levél8zállitá$ árát, talán, hogy 
elvegye kedvűnket a levelezéstől 
és hullassuk papírkosárba azo- 
kát a kedves lapokat, amiken 
üzeneteinket szoktuk kicserélni.

Barátom, aki vőlegény, ma 
reggel szomorú arccal látogatott 
meg és részvétet keltő bánat szén 
védő hangján igy szólt hozzám:

— Tegnap lemondtam cimbo­
rámmal a dohányzásról. Nem 
nekem váló ez a drága passzió.
A nikotint majd csak elnélkülö 
zöm valahogy. De képzeld, ma 
nyolc órakor elmentem a plstára, 
hogy feladjam menyasszonyom 
nak a mindennapos levelet. A 
kisasszony, amikor kezébe vette 
a levelet, erélyes hangon oktatott 
ki, hogy a portó nem nyolcvan, 
de kétszáz korona. Hát ez az — 
barátom — ezentúl már csak 
hetenkiní egyszer beszélgethetek 
messzelakó arámmal — levélben.

— Eddig — félév óta — 
havonta egyszer meglátogattam 
menyasszonyomat. Most azt olva­
som az újságban, hogy a jövő 
héten duplájára drágít a vasút 
is. Ezentúl nem utazhatom, a 
menyasszonyom látogatásáról is 
le kell mondani. Azt sem enge 
dik már meg, hogy két ember 
szeresse egymást . . .

Peregnek a fákról az őszi 
levélek . . .

— Szubvenció címen adja ki a 
»Magyar Jövő“ vasárnapi számában 
legfrissebb méla kesergéseit és til­
takozni próbál az ellen, mintha a 
kormánytól valaha is támogatást ka 
pott volna. Természetes — ismerve 
a cikkíró Ízlését és hajlamait — hogy 
hasonlatért ezntlal is régi ismerősét, 
az istállót keresi fel és onnan pró 
bál támadni azok ellen, akik más 
politikát hirdetnek, mint az övét, akik 
nem engedik a közvéleménybe be 
plántálni a gyűlölet és a piszkolódás 
forradalmi mentalitását. Hogy pedig 
i »Magyar Jövő“ kapott e, kap e, 
ragy f ig e kapni a kormánytól tá 
nógatást, az bennünket nem érdekel, 
tz kizárólag saját lel kiismerete dolga, 
togy gazdálkodik és milyen politikát 
tirdel. Mink nem neveztük meg a 
íagyar Jövőt, amikor azon lapok 
lerfidi»járói irtunk, amelyek támo 
atást kaptak, vagy kapnak a kor 
lánytó', amiéri azután hálából hátba 
ámadják. Mink csupán azt irtuk, 
ogy vannak ilyen újságok is. Nem 
ehetünk róla, ha a lap ezt magára 
onatkoztatta. Az egyébként jelen 
íktelen kirohanással már igy is töb 
et foglalkoztunk, mint amennyire 
rdemes.

— Mütanrendőri bejárás a 
szinvavölgyi vasúton. A vasúti és 
hajózási főfelügyelőség ma délelőtt 
értesítette a város polgármesterét, 
hogy a szinvavölgyi vasúton — a 
személyszállítás bevezetése a'kalmá 
bél — szombít délelőtt 9 érakor 
tartják meg a mütanrendőri bejárást. 
Ezt megelőzően értekezlet lesz a 
Városházán.

— A gazdasági munkabér meg* 
állapitó bizottság Qálffy Ignác el­
nöklete alatt vasárnap gyűlést tartott. 
A munkabér megállapító bizottságba 
rendes tagokul megválasztották: Ba­
logh Imre, Berecz Sándor, hatvani 
Tóth János, B rrabits Füiöp, póttago­
kul Ling János, Busák János, Szat­
mári János, Hovanecz József. A bi­
zottság részletesen megtárgyalta a 
mezőrendőri kihágások megakadályo­
zására ajánlott javavasiatokat és gon­
doskodni kívántak a dézsmálások 
megakadályozásáról. Szó volt arról 
is, hogy a dülőutak sok helyen igen 
elhanyagolt állapotban vannak, a 
hidak elpusztultak, miért is átirtak a 
város polgármesteréhez, hogy a dülö 
utak rendbehozatala iránt tegye meg 
a kellő intézkedéseket.

— A vármegyében drágább a 
szalonna és a zsir. Borsod fát megye 
árvizsgáló bizottságának elnöksége 
ma délelőtt augusztus 15 óre nj hús­
árakat átlapi ott meg. Az uj ártáb­
lázat egyh-másik tételnél, de kü ö- 
nősen a zsir és szalonna áraknál 
magasabb összegeket szab meg, mint 
a miskolczi. Az árvizsgáló bizottság 
a marha és borjúhús árát 5000 ko 
rónában szabta meg vidékre, tehát 
jóval olcsóbban mint Miskolcon, ahol 
a marhahús 6200, a borjúhús 6400 
korona. A vidéki községekben azon­
ban a legritkább esetben lebe kspni 
borjú, vagy marhahúst úgy, hogy az 
ár vizsgáló bizottság által megállapí­
tott árak csak papiroson szerepelnek. 
Sertést azonban a legkisebb község­
ben is vágnak legalább hetenkint 
egyszer, a sertéshúsra már vonat­
kozhat az árvizsgáló bizottság a mis­
kolcinál jóval magasabb ára. A vár­
megyei árvbsgáló bizottság a sertés­
hús árát 6500, a zsirszalom áét 11000, 
hájét 11550, disznózsírét 18200 ko­
ronában állapi otta meg. Ezzel szem 
ben Miskolcon a sertéshús ára 6200 
korona. É dsklődtünk egy előkelő 
miskolci mészáros üzletben az itteni 
zsir és szalonna árak iránt. Az alábbi 
választ kaptuk: Az a helyzet, hogy 
ma Miskolcon egyetlen üzletben sincs 
sem zsirszalonna. sem kész zsir. Az 
elmúlt hét végén azonban mi a zsir­
szalonna kilogrammját 9000 koro 
náért. a zsírt pedig 10000 koroáórt 
mértük. A vármegyei ár vizsgáló bi 
zottság egyéb ára i: csemege sza 
Ionná 11800, friss kolbász 7450, 
füstölt kolbász 7500 korona.

* Liane Hald a Blackvateri kas­
tély titka főszereplője szerdától az 
Apollóban.

— Az aggteleki ünnepségek.
Kincses Gömür legszebb részé az 
aggteleki csepVőbsriang nagy ünnep 
sógek színhelye lesz augusztus 19 ön. 
Az országos keretek között tervezett 
ünnepségeket Petőfi Sándor, idősebb 
Acdrássy Gyula gróf és Pákh Albert 
születésének százéves évfordu’ójára 
rendi zik. Az ünnepélyt a barlangnak 
legszebb részében a Kistemplom nevű 
katalmas barlangürógbeu fogják meg­
tartani, melyet ez alkalommal a szí­
nes lampionok ezreivel fognak díszí­
teni.

— Természetbarások Turista­
egyesülete kedden este 7 érakor 
Széchényi utca 18. szám alatt vá­
lasztmányi ülést tart.

* Liane Haid a Biackwateri kas­
tély titka főszereplője szerdától az 
Apollóban.

— Vasárnap kezdődött meg a 
mezőkövesdi orsz. sakkverseny.
A mezőkövesdi országos sakkverseuy 
vasárnap délután őt órakor vette 
kezdetét a főgimnázium rajztermé­
ben, a mezőköresdi sakkör diszgyü- 
lése keretében. A versenyen a kö 
vetkező játékotok vettek részt: Gra 
bér Sándor (B ‘késcsaba), Tóih 
László (Kecskemét), Ku'csár Kál­
mán, Barabás Beia dr. (Debrecen), 
Filep Gusztáv (N iregyháza), Heim 
Károly (Budapest), Lukács Dezső 
(Wien), Szvoboda György (G\őr), 
Sáfrán Ferenc, Kolos Miklós (Mis­
kolc), báji Patay G.uia (Egerlö»ő) 
és Szomba'hy László (Mezőkövesd)

— A szeszrak tár tolvajai. Győri 
Ödön és Fiai szesznagykereskedők 
feljelentést tettek a rendőrségen, 
hogy körülbelül 500 liternyi szesz 
hiányuk van és gépeikről is több 
millió értékű rézalkalrész hiányzik. 
A rendőrség a eég két alkalmazott­
ját, akiket a lopás elsövetésével 
gyanúsítottak, őrizetbe vette. E ső 
kihallgatásuk alkalmával tagadták, 
hogy részük lenne a lopásban. Mára 
fordulat állott be az ügyben. A le 
tarióztatásban levő Lövei Ferenc rak- 
táraok beismerő vallomást tett. Beis­
merte, hogy a lopást ő követte el, 
még pedig úgy, hogy a gépekben 
lecsöpögő és visszamaradt szeszt nem 
szolgáltéba be, hanem ö3-zegyüjtö- 
getve, falusiaknak élelmiszerekért el­
adogat a. A szeszért éleim szereket

; kapott. A leszerelt és ellopott gép 
alkatrészekre vonatkozólag még taga 
dásban van.

— A polgári iskolák és tanító 
képzők felügyeleti hatósága. Az
indemnitás keretén belül kerül tár­
gyalásra a középfoka polgári iskolák 
nak és tanítóképző intézeteknek a 
tan felügyelőségek hatásköre aló! való 

) kivétele. A polgári iskolák és a 
tanítóképző intézetek felügyeletét ób 
ellenőrzését eddig a tanfelügyelőié 
gek látták el. A po’gári iskolai raná 
rok és a magasabb képesítésű taxáié 
képző intézeti tanárok már régóta 
sérelmesnek találták az eddigi retd 
szert. A miniszter segíteni kívánt 
ezen a visszás állapoton és a most 
tárgyalás alatt levő törvényjavaslat 
szerint a polgári iskolák és a tanító 
képző intéztek felügyeletét és ellen­
őrzését más meglevő felügyeleti ható 
ságok hatáskörébe kívánja utalni. 
Vita indult meg tanügyi körökben, 
hogy mely tanügyi hatóság lesz az, 
amelyre a miniszter az ellenőrzést 
akarja bizni. A főigazgatóságok 
ugyanis az eddigi ellenőrzéseket is 
alig bírják ellátni ób igy csak njabbi 
főigazgatóságok felál itásával lehetne 
a .kérdést megoldani. Ezt a megoldást 
azonban aligha fogja választani a 
miniszter, mert újabb hivatalok fel 
állítása egyrészt a lakáskérdó3, más 
részt pénzügyi obokból ma ugysíól 
váu keresztülvihetetlen. A legszimpa­
tikusabb és a leghelyénvalóbb meg 
oldás az lenne, ha a tanfelügyelősó 
geknél maradna továbbra is az ellen 
őrzés, de a taufelügyelőség létszámát 
kiegészítenék olyan erőkkel, akik 
magasabb képzettségükk el hivatot ab- 
bak lennének az ellenőrzésre és ezzel 
a polgári és tanítóképző intézeti taná 
rok is meglesnének elégedve. E 
megoldás mailett szól az a körülmény 
is, hogy a tanítóképző intézeti növen­
dékeknek a gyakorlati kiképzését 
viszont egyedül a tanfelügyelőségek 
vannak hivatva ellenőrizni, ahol nem 
érdektelen az a kérdés, hogy a jövő 
tanítói generációi, melyre a fiatal 
magyarok bízva vannak, hogyan és 
mint nevelik. Azt hiszik, hogy a mi 
niszíer ezt a megoldási módot fogja 
választani és akkor elül az a sok 
panasz ‘és súrlódás, ami ebből a 
visszás helyzetből eddig keletkezett. 1

— Még most sem fizetik •  
nyugdijasokfelemelt illetményeit.
A komi íny júliusra két ízben emelte 
a közalkalmazottak illetményeit. A 
Külömbö éti összegeket a tényleges 
szolgálatban álló tisztviselőknek már 
régen kifizették, a nyugdíjasoknak 
azonban még mindig nem. A nyug­
díjasok illetményét ugyanis a külön­
böző tárcák külön utalvánnyal folyó- 

| sitják, ami rendesen sokáig szokott 
késni. A nyugdíjasok mindig akkor 
jutnak jogosan kijáró illetményükhöz, 
amikor már nem tudnak érte váeá 

| roloi semmit. Jellemző, bogy az ál­
lampénztárhoz máig csnpán öt igaz- 

j ságügyi nyugdíjas utalványa érkezett 
be. A többi utalványokat minden nap 
várják. A pénzügyi nyugdíjasok fel­
emelt illetményeinek számfejtését hol 

í nap kezdik meg.
— A nyári iskolai szünidő alkal 

mából írassa be gyermekeit a több 
száz ifjúsági müvet tartalmazó Köl­
csönkönyvtárba.

S z ó v á ltá sb ó l g y ilk o ssá g .
Megöltek egy cipészsegédet.

( á Miskolczi Napló munkatársától) 
Vasárnap este f iltizkor a Nagy Sán­
dor utcában meggyilkolták Rabats 
Zoltán cipő fals őrész készítő segédet. 
Piricsi Erzsébet és Piricsi Mária édes­
anyjuk társságában a vasárnap dél 
u ánt Tapolcán töltölték. Társasá­
gukba voltak Kibati Zoltán, Deák 
Ferenc diósgyőri munfeá-«, B ri József 
kereskedősegéd és Barbar Tibor nevű 
fiatalember. Mulatozás u án egy leány 
miatt Deák Ferenc összesnél * kozott 
Rxbati Zoltánnal. Az összeszóialkozás 
után D ák  Ferenc B^ri Józseffel 
gyalog hazafelé indult, u;ána pár 
percre a két leány, anyjuk és Rxbsti 
Zoliáa társaságában kocsira ültek és 
hazahaj attak. A kocsi gyors menet­
ben jött és mégis mire hazaérkeztek, 
már a Nagy Sándor utca 12. szám 
levő lattá uk előtt találták Deákot é* 
Barit. A kocsiról való lepakolás köz 
ben heves 82ó áltás fejlődött ki a 
három fiatalember kö ött. Néhány 
percfl később Rabati Zoltán tánto­
rogva ment be a leányok lakásába 
és csak annyit tudott mondád »meg­
szórtak“. Ezután összeesett és néhány 
pillanat nmiva meghalt. Deák Ferenc 
és Bari József elfutottak.

Fodor Imre dr. városi tiszti orvos 
még az éj folyamán megvizsgálta a 
hullát és megállapította, hogy Rabatit 
három szúrás érte, az első a szivét, 
a második az ágyékát, a harmadik a 
hátát. A két első szúrás feltétlenül 
halált okozó volt.

Deák Ferencet és Bari Józsefet 
még az éjszaka előállították a rend­
őrségen. Tagadják, hogy a gyilkos­
ságot ők követték volna el. A kocsis 
éppen a lakásban tartózkodott, 
mikor a gyilkosság történt. A szó­
váltást haliotta, da a gyilkosságról 
nem tnd semmit.

Az Apollo műsora:
Hétfő, kedd: Köjkivánatra másod- 

sro-l Az örök csend tornya. Dráma 
8 felvonásbai. Grillparzer regénye. Ő 
Htiomtipró. Burleszk. Szerda, csütör­
tök : A hét eseménye ! Biackwateri 
kastély titka Dráma 6 falv. Főszerep 
ben: Liane Haid, a »Lady Hamilton* 
hírneves főszerep ője. Pathé Revü. Ak- 
tná’is felvételek a világ minden részé­
ből. — Péntek, Szombat és vásárt ap : 
Kát nagy fi m I A félelmetes Jim. 
Amerikai cawboy dráma a Wi dWesten,
5 felv. Főszerepben: William S Hart.
A legvalmerőbb cowboy színész. A sze  
relem újoncai. Drama 3 felr. Fősze­
replő : Miss Duflon. Jö n ! Hoffmann 
meséi 1

Az Uránia műsora:
Hétfő : Az éjszaka rémei. Amerikai 

cowboy kalandok 6. felv. A király tig­
ris. Bürügyi rejtély 5 felv. A fősze­
repben: Robert Warwick.


